Sects that have sprung up through simony.

Diabolus autem cogitavit multa media ad istud pa- 25 storum vicium inducendum. Induxit enim per superbiam patronatus et dotavit ecclesiam ac tertio depauperavit seculares dominos, ut per hoc ad symoniam pocius inclinentur. Et ita sunt quatuor gradus in prelacia huiusmodi, sicut sunt quatuor status sine Christi licencia 30 introducti: scilicet clerus cesarius, monachi dotati, canonici atque fratres.

Et iste quatuor secte cum non introierunt per Dominum, sunt ex fide evangelii fures perturbantes ecclesiam et latrones, et sic diabolus contra militantem ecclesiam 35 crescit in malicia et cautelis. Istud autem est medium in causa Dei cunctis fidelibus ad viriliter laborandum et ordinacionem militantis ecclesie secundum statum quem Christus instituit reducendum.

Remedies.

Tria autem videntur remedia in hoc casu, primo 40 quod prelati sunt per regulam Apostoli I^o Tim. VI^o, 8 de *alimentis et tegumentis* corporis mensurati. Tunc

14. Cod.: *fieri* twice. 19. Cod.: *minare*. 20. Cod.: *ut lupis* twice.

enim non aspirarent symoniace ad tales ecclesiasticas dignitates. Secundo dum illi notabiliter defecerint in pastorali officio, subditi ab ipsis substrahant oblaciones et decimas, cum ille debent esse elemosine secundum legem Domini regulate. Et tertio quod populus admittat et defendat fidelem presbyterum et prudentem ipsum populum secundum legem domini regulantem.

SERMONES MIXTI.

Sermo I.

Caro mea vere est cibus et sanguis meus vere est potus. Joh. VI, 56.
= Pars II, Sermo LXI, pag. 453—463.

Sermo II.

Egressus Jesus perambulabat Jericho. Luce XIX, 1.
= Pars I, Sermo LVIII, pag. 378—385.

Sermo III.

Omnis qui venit ad me et audit sermones meos et facit eos, ostendam vobis
cui similis sit. Luce VI, 47.
= Pars I, Sermo LIX, pag. 385—393.

Sermo IV.

Facta sunt encenia in Jerusalem et hyemps erat. Joh. X, 22.
= Pars I, Sermo LX, pag. 393—404.

Sermo V.

Mulierem fortem quis inveniet. Prov. XXXI, 10.
= Pars IV, Sermo XVIII, pag. 147—157.

Sermo VI.

In omnibus requiem quesivi. Eccli. XXIV, 11.
= Pars IV, Sermo XIX, pag. 158—167.

Sermo VII.

Ego quasi vitis fructificavi. Eccli. XXIV, 23.
= Pars IV, Sermo XX, pag. 167—177.

Sermo VIII.

Significavit Deus. Apoc. I, 1.
= Pars IV, Sermo XXI, pag. 177—188.

Sermo IX.

Ecce ego Johannes. Apoc. VII, 2.
= Pars IV, Sermo XXII, pag. 188—197.

Sermo X.

Rogate que ad pacem sunt Jerusalem. Psalm. CXXI, 6.
= Pars IV, Sermo III, pag. 24—33.

Sermo XI.

Fiat pax in virtute tua. Psalm. CXXI, 7.
= Pars IV, Sermo IV, pag. 34—42.

Sermo XII.

Propter fratres meos et proximos meos loquebar pacem de te. Psalm. CXXI, 8.
 = Pars IV, Sermo V, pag. 42—49.

Sermo XIII.

Cum ieunatis, nolite fieri, sicut hypocrite, tristes. Matthei VI, 16.
 = Pars IV, Sermo VI, pag. 49—57.

Sermo XIV.

Ave Raby. Matthei XXVI, 49.
 = Pars IV, Sermo VII, pag. 58—66.

Sermo XV.

Duo ex discipulis Jesu ibant. Luce XXIV, 13.
 = Pars IV, Sermo VIII, pag. 66—74.

Sermo XVI.

Quis vestrum habet amicum. Luce XI, 5.
 = Pars IV, Sermo IX, pag. 74—81.

Sermo XVII.

Sic Deus dilexit mundum. Joh. III, 16.
 = Pars IV, Sermo X, pag. 81—89.

Sermo XVIII.

Convertimini ad me. Joëlis II, 12.
 = Pars IV, Sermo XII, pag. 95—104.

Sermo XIX.

Frange esurienti panem tuum. Is. LXIII, 7.
 = Pars IV, Sermo XIII, pag. 104—112.

Sermo XX.

Corde creditur ad iusticiam. Rom. X, 10.
 = Pars IV, Sermo XIV, pag. 113—121.

Sermo XXI.

Hec dicit Dominus. Malachie III, 1.
 = Pars IV, Sermo XV, pag. 122—129.

Sermo XXII.

Audite insule et attendite populi de longe. Is. XLIX, 1.
 = Pars IV, Sermo XVI, pag. 129—138.

Sermo XXIII.

Misit Herodes rex manus ut affligeret quosdam de ecclesia. Act. XII, 1.
 = Pars IV, Sermo XVII, pag. 139—147.

SERMO XXIV.

Dominus robiscum. Ruth. II^o, 4.

Secundum philosophos finis est actus principium gracia cuius est totum medium ordinatum. Sic enim operacionis humane finalis intencio mensurat et limitat media ad eundem; cum ergo ad benedicendum sim ductus, thema quod debet esse finis et principium talis actus pertinenter assumpsi verbum propositum: *Dominus robiscum.* Non enim est benediccio humana efficacior per viam laudacionis, per viam oracionis vel per viam imprecacionis quam sacerdos dirigeret ad populum vel amicum quam dicendo efficaciter *Dominus robiscum.* Patet ex hoc quod nichil est creature rationali securius, nichil iocundius et per consequens nichil perfeccius quam quod Dominus dignetur esse secum.

Quantum ad securitatem patet quod non est possibile ut tota universitas bona vel mala dampnificet Christi servum, dum habuerit dominum Deum secum, cum Rom. VIII^o, 31 scribit Apostolus: *Si Deus nobiscum, quis contra nos?* Nemo enim potest nocere homini, dum manet in adiutorio et proteccione altissimi. Nec valet sophistarum obiectus quo arguunt quod Dominus est cum qualibet creatura eo quod ratione sue immensitatis necessario est ubique. Nam iuxta Psalm. CXXXVIII^o, 8: *Si descendero ad infernum, Deus adest,* cum notum sit ex evangelio Matthei V^o, lex et iusticia que Deus est adversatur dampnato cuilibet, ymo solis et singulis criminosis. Solum enim peccatum non est opus Domini et signum odibile in armis suis pro quo offenditur. Ideo debet adversator scripture addiscere quod adiectum verbi non connotat in proposito circumstanciam dominacionis creature indebite, quia tunc foret proprio mendacio infectum, eo quod totam universitatem creatam oportet esse subiectam eius imperio; sed connotat circumstanciam gracie protectionis quam Deus tenet cum parte famuli